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RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér dhénien e mandatit té deputetit té Kuvendit té Shqipérisé,

kandidatit té radhés né listén shumemérore té Partisé Socialiste té Shqipérisé, né

zonén zgjedhore, Qarku Tirané zotit Plarent Pjetér Ndreca”.

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. Tlirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjere:

Z. I. Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme kemi né rend dite shqyrtimin e
projektvendimit q& ka t& b&jé¢ me dhénien e mandatit t& deputetit t&€ Kuvendit t&
Shqipérisg, kandidatit t& radhés né listén shumemérore t& Partisé Socialiste t€ Qarkut

Tirang, pér shkak t& vakancés sé krijuar né Kuvendin e Shqipérisé. Po!

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Kuvendi i Republikés sé Shqipérisé, ka njoftuar
Komisionin Qendror t¢ Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né¢ Kuvendin e
Republikés sé Shqipérisé, vakancé kjo e krijuar si pasojé e munges€s pa arsye peér
mbi 6 muaj rresht né Kuvend, t& deputetit zotit Arben Ahmetaj, i zgjedhur né€ zonén
zgjedhore, Qarku Tirang, propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé. Pas shpalljes
sé rezultatit pérfundimtar t& zgjedhjeve pér Kuvendin e Republikés s& Shqipérisg, t€

zhvilluara né daté 25.4.2021, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miratoi
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shpérndarjen e mandateve midis subjekteve zgjedhore, pércaktimin e kandidatéve

fitues si dhe rirenditjen e kandidatéve té cilét nuk kang p(::'rﬁtuar mandat né bazg t&
numrit t& votave parapélqyese né zonén zgjedhore, Qarku Tirané. Rezulton se lista
shumemérore e Partisé Socialiste t&€ Shqipérisé, né zonén zgjedhore, Qarku Tirané, i
plotéson t& gjitha kriteret e pércaktuara né nenin 67, t& Kodit Zgjedhor, duke
pérfshiré dhe kriterin e gjinisé. Z&vendésimi i vakancés do t& béhet né mbéshtetje t&
nenit 164,pika 2, t& Kodit Zgjedhor si dhe vendimit t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, né té cilin &shté miratuar rirenditja ¢ kandidatéve, t& cilét nuk kané
pérfituar mandat né bazé t& numrit t& votave parap&lqyese. Sipas kétij vendimi,
rezulton se, kandidatit t& cilit i kalon mandati i deputetit, &shté kandidati me numér
rendor 22, zoti Plarent Ndreca, i cili ka plotésuar e depozituar formularin e
vetédeklarimit, me numér unik 38601/1. Nga verifikimi i formularit té&
vetédeklarimit konstatohet se nuk ka deklaruar asnjé t& dhéné g€ ka t& b&jé me
parashikimet pér ndalim né ligjin nr. 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka
kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile si dhe nga Zyra e Gjendjes
Gjyq@sore. N& pérgjigje t& kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile,
ende nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore
ka dérguar verifikimin e gjendjes ku konstatohet se kandidati nuk &shté i dénuar me
vendim penal t& formés s& preré. Pas verifikimeve t& kryera, referuar pikés 2, t&
Kreut V, t& vendimit t& Kuvendit, nr. 17/2016, rezulton se t& dhénat e kandidatit pér
deputet, n& zonén zgjedhore, Qarku Tiran& pér Kuvendin e Republikés s&
Shqipérisé, zotin Plarent Ndreca, nuk pérbé&jné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit
né funksionin e deputetit n&€ Kuvendin e Republikés s& Shqipéris¢. Pér sa mé sipér,
mandati i ndérpreré i deputetit zotit Arben Ahmetaj, i pérket kandidatit vijues né
listén shumemérore t& Partisé Socialiste t& Shqipérisé, né zonén zgjedhore, Qarku
Tirané i renditur me numér rendor 22, zotit Plarent Ndrec:a.
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Bashkélidhur keni projektvendimin pé&r shqyrtim dhe miratim, si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Miré atéheré, meqgenése pas verifikimeve t& kryera né
lidhje me kandidatin e radhés zotin Plarent Ndreca nuk verifikohet qg t& ekzistojné
kushtet p&r moszgjedhjen e tij si deputet né Kuvendin e Shqipérisé. Bazuar né nenet
19, pikat 1, shkronjat “i”, “n” e 2, 163 pika 7, 164 pika 2, t& ligjit Kodi Zgjedhor i
Republikés sé¢ Shqipérisé, nenin 11, t& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e
integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,
dhe né Kreun V, t& vendimit t& Kuvendit, nr. 17/2016, vendos:

- Dhénien e mandatit t& deputetit t& Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé, kandidatit
t& radhés né listén shumemérore t& “Partis€ Socialiste £ Shqipéris€”, né zonén
zgjedhore Qarku Tirang, zotit Plarent Pjetér Ndreca.

- Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim n& Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve brenda 30 (tridhjet&) ditéve nga shpallja e tij.

- Ky vendim hyn né fuqi menj&heré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

Miré faleminderit, seanca mbyllet!

Vendimi nr. 07

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU



